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Spotkanie z profesorem Janem Miodkiem 

 

 
 

Kiedy mówimy „panie Piotrze”, a kiedy „panie Kowalski”? W języku niemieckim forma 

pan/pani plus imię nie istnieje. Jak dobrze powinnam kogoś znać, by mówić pan/pani plus 

imię? Kiedy powstał polski alfabet i kto go stworzył? Jakie ma Pan Profesor plany 

zawodowe, dlaczego wybrał Pan Profesor studia polonistyczne? - Te trzy pytania zadali nasi 

uczniowie: Francesca z klasy II LO, Natalia z klasy 4 SP i Oskar z klasy I LO panu 

profesorowi Janowi Miodkowi podczas nagrywania programu „Słownik polsko@polski”.  

Dziękujemy bardzo Panu Profesorowi za tę lekcję języka polskiego na Āywo. 

 



Narodowe Święto Niepodległości w Stuttgarcie 
15 listopada obchodziliśmy w Stuttgarcie 105 rocznicę odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Pan Jan Malkiewicz, konsul generalny RP w Monachium, zaprosił na 

uroczystość do Kursaal w Bad Cannstatt wielu znamienitych gości oraz przedstawicieli 

miejscowej Polonii. 

 
W obchodach Narodowego Święta Niepodległości wzięli udział m.in.: pan Thomas Blenke, 

sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, Digitalizacji i Współpracy 

Komunalnej Badenii-Wirtembergii, pan Gideon Nissenbaum, konsul honorowy RP 

w Badenii-Wirtembergii, pan Jo Triller, pierwszy burmistrz miasta Remseck, pan Oskar 

Skiba, dyrektor finansowy Orlenu i sponsor uroczystości, a takĀe dyrekcja i grono 

pedagogiczne naszej szkoły oraz licznie przybyli uczniowie i rodzice. 

Obchody święta zaczęły się od przemówienia konsula generalnego Jana Malkiewicza. 

Poruszył on temat tragicznej historii polsko-niemieckiej oraz naszej powojennej przyjaźni. 

Podkreślił długoletnią współpracę kulturalno-gospodarczą jak i biznesową, wyraził równieĀ 
wdzięczność za opiekę nad grobami Polaków, którzy zginęli w obozach pracy w Niemczech. 

Konsul honorowy Gideon Nissenbaum opowiadał o swych polskich korzeniach, wspominając 

o bolesnej utracie niemalĀe całej rodziny w obozie koncentracyjnym. Chwalił współpracę 
kulturalną i edukacyjną za granicą, zaznaczając jak waĀną rolę pełni dialog między 

obydwoma narodami i przyjaźń na szczeblu samorządowym. 

Sekretarz stanu Thomas Blenke mówił o trudnej sytuacji między naszymi krajami, wspomniał 

o liście polskich biskupów do strony niemieckiej, w którym Polacy wybaczyli Niemcom, 

prosząc równieĀ drugą stronę o przebaczenie. Pan Blenke przypomniał, Āe przyjaźń między 

Badenią- Wirtembergią a Polską trwa juĀ ponad 200 lat. Wieczór uświetnił wstęp artystów 

z Łodzi, prezentujących fragmenty opery „Straszny dwór” Stanisława Moniuszki. Głosy 

aktorów zachwyciły widzów, dodając dramatyzmu i głębi wykonaniu opery, a ich występ 

został bardzo pozytywnie odebrany przez publiczność. Występ uświetnił znakomity polski 

tenor – Dariusz Stachura. Opera wywarła na mnie ogromne wraĀenie, a aktorzy zebrali 

owacje na stojąco. Po wydarzeniach kulturalnych uczestnicy mieli okazję skosztować 
specjałów polsko-niemieckich. 

To wyjątkowe święto zjednoczyło obecnych, celebrując jednocześnie bogatą historię 
współpracy i przyjaźni między Polską a Badenią-Wirtembergią. Byłem zaszczycony mogąc 

uczestniczyć w tak wspaniałych obchodach odzyskania niepodległości przez moją Ojczyznę. 
 

Louis Lenobel, klasa IV LO, przewodniczący Samorządu Uczniowskiego  



Pasowanie na uczniów pierwszej klasy 
 

18 listopada 2023 roku w Szkole Polskiej im. Fryderyka Chopina w Remseck odbyło się 
uroczyste pasowanie na ucznia. To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło licznych gości, 

dyrekcję szkoły, nauczycieli i uczniów klas najmłodszych oraz dumnych rodziców, którzy 

z niecierpliwością czekali na doniosły moment, w który wprowadził nas Mazurek 

Dąbrowskiego. Program artystyczny, przygotowany przez pierwszoklasistów, składał się 
z polskich wierszyków, rymowanek i piosenek. Dzieci wzruszały zebranych swoim talentem 

i zaangaĀowaniem. NajwaĀniejszym momentem było złoĀenie ślubowania przez nowych 

uczniów. Obiecali oni m. in. szanować polską tradycję i kulturę oraz być ambasadorem Polski 

za granicą. Pani dyrektor z dumą i radością pasowała wielkim ołówkiem kaĀdego z osobna, 

a ty samym uczniowie symbolicznie przyjęli na siebie odpowiedzialność za własną edukację. 
Wychowawczyni klasy pierwszej pani Małgorzata Lenobel osobiście wręczyła kaĀdemu 

pierwszoklasiście akt mianowania, który stawał się dowodem uznania dla trudu 

i zaangaĀowania nowych członków społeczności szkolnej. Po oficjalnej części uroczystości 

nadszedł czas na radosne otwarcie prezentów, które były wyrazem wsparcia i Āyczeń od 

rodziców, przyjaciół i bliskich. Po zakończeniu części oficjalnej wszyscy uczestnicy udali się 
do klasy, gdzie czekał na nich wyjątkowy poczęstunek, którego główną atrakcją był tort 

z symbolicznym motywem sowy, będącej logo szkoły.  

 
Przyjęcie w klasie stało się momentem integracji, gdzie nowi uczniowie mogli bliĀej poznać 
swoich kolegów i koleĀanki, a rodzice zapoznać się ze sobą nawzajem. 

W ten sposób zakończono nie tylko uroczystość pasowania, ale takĀe zainaugurowano nowy 

etap w Āyciu szkolnym. Symbolika tortu z sową niech pozostanie trwałym znakiem tego 

wyjątkowego dnia, który wpisał się w historię szkoły i w serca wszystkich uczestników. 

Cała uroczystość była równieĀ okazją do zacieśniania więzi społecznych w szkole polskiej. 

Radość, duma i wzajemne wsparcie, które towarzyszyły temu wydarzeniu, wprowadziły 

nowych uczniów w świat nauki i języka ojczystego. Słowa przewodniczącego Samorządu 

Uczniowskiego Louis Lenobla, który Āyczył najmłodszym wytrwałości, pozostaną w pamięci 

uczniów i będą ich motywować do uczęszczania do naszej szkoły. 

Małgorzata Lenobel, wychowawczyni klasy 1 SP 

 



Dzień Sportu 
 

 
 

 



Akademia z okazji BoĀego Narodzenia 
 

W ramach Międzynarodowego Projektu Edukacyjnego „Z kulturą mi do twarzy” nauczycielki 

nauczania wczesnoszkolnego: pani Beata Kwiatek-Motykiewicz, pani Joanna Skakuj i pani 

Małgorzata Lenobel zorganizowały w Szkole Polskiej im. Fryderyka Chopina w Remseck 

koncert kolęd i pastorałek. W kontekście obecnej sytuacji światowej wystep odbył się pod 

hasłem „A pokój na ziemi…” 

Prowadzący uroczystość pani Joanna Skakuj oraz przewodniczący Samorządu 

Uczniowskiego Louis Lenobel, wprowadzili nas w uroczystą atmosferę świat przepięknym 

cytatem księdza Mieczysława Malińskiego: „Patrzmy w gwiazdę betlejemską, Āeby oczy 

nasze nabrały blasku, Āeby nabrały jej światła. Przyjdźmy do Āłóbka Jezusa, Āeby ręce nasze 

się ogrzały. Śpiewajmy kolędy, Āeby serca nasze odtajały, Āeby stały się bardziej wraĀliwe na 

wszystko, co wokół nas.” 

Dzieci z klasy pierwszej i oddziału dziecięcego sześciolatków zaśpiewały kolędę „LulajĀe 

Jezuniu”. Klasa druga z panią Beatą wykonała „Hej kolęda, kolęda”, a klasa trzecia z panią 
Joasią zaprezentowała się z kolędą „Bóg się rodzi”. Uczniowie klas piątej i szóstej wraz 

z panią Ewą Gałczyńską zaśpiewały piosenkę świąteczną z 1966 roku pt. „Jest taki dzień”. 

Dzieci zostały nagrodzone gromkimi brawami, a niejednej mamie zakręciła się łza w oku… 

Występ scholi z Polskiej Parafii Katolickiej w Ludwigsburgu dodatkowo uświetnił całe 

wydarzenie. Usłyszeliśmy świetne wykonanie kolęd: „Ten szczególny dzień się budzi”, 

„Cicha noc” oraz „Gore gwiazdka Jezusowi”. 

Aby podtrzymać świąteczną atmosferę, uroczystość zakończyliśmy wspólnym śpiewem 

„PrzybieĀeli do Betlejem”. 

Po koncercie według starej, polskiej tradycji, dzieci z klas młodszych częstowały licznie 

przybyłych gości i sympatyków naszej szkoły chlebem i opłatkiem. ZaangaĀowani rodzice 

przygotowali na tę okazję uroczysty poczęstunek z polskimi przysmakami i specjałami, 

a w międzyczasie moĀna było przeczytać artykuły o historii dzielenia się opłatkiem 

i kolędowania, z czego skorzystali liczni goście. 

Dziękujemy wszystkim za trud włoĀony w przygotowania i za piękny czas spędzony razem. 

Wszystkim Āyczymy radosnych Świąt! 
Małgorzata Lenobel, wychowawczyni klasy 1 

 

Konkurs na najpiękniejszą bombkę 
 

W związku ze zbliĀającymi się 
Świętami BoĀego Narodzenia 

w ramach projektu „Z kulturą mi do 

twarzy” w oddziale dziecięcym 

odbył się konkurs na najładniejszą 
bombkę boĀonarodzeniową. 
Dzieci były bardzo pomysłowe 

i kreatywne. Bombki zostały 

wykonane róĀnymi technikami. 

Mogliśmy podziwiać bombkę 
wykonaną z gipsu, bombkę zrobioną 
za pomocą sznurka i balonu, 

zdobione bombki ze szkła 

i styropianu, bombki z koralików do 

prasowania oraz z papieru. 

Wszystkie prace zostały nagrodzone, a za trzy pierwsze miejsca dzieci otrzymały nagrody 

główne. Zwycięzcom oraz pozostałym uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy! 

Aleksandra Wilczewska, wychowawczyni oddziału dziecięcego 



Greccy filozofowie gośćmi na lekcji języka polskiego 

 

30 października 2023 roku na lekcję języka polskiego w klasie I LO zawitali niezwykli 

goście.  

Nasza polonistka, pani Monika Bujak w związku z tym, Āe omawialiśmy zagadnienia greckiej 

filozofii, wpadła na pomysł, aby podzielić nas na grupy, z których kaĀda wylosowała inną 
szkołę filozoficzną. Ja na przykład przygotowywałam informacje na temat Sceptyków. 

W oparciu o podręcznik i zasoby Internetu zbieraliśmy informacje, aby stworzyć profil 

naszego tematu. Następnie odbyła się prezentacja, która polegała na tym, Āe przedstawiciel 

danej grupy wcielał się w rolę przypisanego mu filozofa. Aby choć na chwilę poczuć się jak 

w staroĀytnej Grecji, kaĀdego z występujących uczniów ubrano w biały obrus, który 

następnie został misternie spięty, aby sprawiać wraĀenie antycznego chitonu. Następnie 

naleĀało podsumować najwaĀniejsze aspekty prezentowanej przez siebie teorii. Pod koniec 

lekcji nastał czas na pytania. Po tym, kiedy wszyscy przedstawili swój temat, sporządziliśmy 

krótką notatkę.  
Mimo wymagającego tematu, była to ciekawa lekcja nawet z humorystycznym akcentem. 

W oparciu o zasadę „przyjemne z poĀytecznym”, mogliśmy poznać bliĀej podstawy greckiej 

filozofii, a przy tym świetnie się bawić.  
 

Anastasia Romer, klasa 1 LO 

 

Laboratoria Przyszłości 
Miło jest nam Państwa poinformować, Āe nasza szkoła podstawowa otrzymała w tym roku 

dotację w ramach rządowego programu Laboratoria Przyszłości. W ramach programu 

zakupiliśmy wyposaĀenie podstawowe, w skład którego wchodzą: drukarka 3D 

z akcesoriami, mikrokontroler z sensorami, płytką do montaĀu, przewodami i innymi 

akcesoriami, sprzęt do nagrań wideo do nauki prezentacji swoich osiągnięć (kamera/aparat 

cyfrowy, mikrofony, oświetlenie, gimbal etc.) i stacja lutownicza. 

Natomiast w ramach wyposaĀenia dodatkowego nabyliśmy: sprzęt nagłośnieniowy wysokiej 

jakości, w tym trzy zestawy głośnikowe, które mogą teĀ działać oddzielnie, mikser Yamaha, 

zestaw mikrofonów bezprzewodowych nagłownych i na statywie oraz dwie szafy metalowe. 

 

Samorząd Uczniowski 2023/2024 
 

14 października zostały przeprowadzone wybory do Samorządu Uczniowskiego na rok 

szkolny 2023/2024. Przewodniczącym został Louis Lenobel (klasa łączona III/ IV LO), 

zastępcą przewodniczącego – Konrad Stachowski (klasa 1 SP), skarbnikiem – Julia Wasahan 

(klasa II LO), a sekretarzem – Paweł Karpowicz (klasa I LO). 

 

Rada Rodziców 2023/2024 
Pani Agata Sulz – przewodnicząca Rady Rodziców 

Pani Natalia Bruchal –zastępca przewodniczącego  

Pani Kamila Romer – skarbnik  

Pani Aniela Radkiewicz – sekretarz 

 

 

 

We wrześniu 2024 roku do oddziału dziecięcego przyjmowane będą dzieci pięcio- 

i sześcioletnie (roczniki 2018 i 2019). Zapisy rozpoczną się 15 kwietnia. Zapraszamy! 

 



Warsztaty teatralne 
W naszej szkole gościliśmy pana Stanisława Górkę, 
aktora teatralnego, filmowego i telewizyjnego, 

pedagoga oraz nauczyciela. Dziękujemy za spotkanie 

oraz za warsztaty emisji głosu dla naszej młodzieĀy. 

Dziękujemy panu Jarosławowi Tobisowi z Grupy 

Teatralnej przy Polskiej Parafii Katolickiej 

w Ludwigsburgu za umoĀliwienie spotkania. 

Pan Stanisław Górka znany jest m.in. z serialu 

„Plebania”, w którym grał rolę Zbyszka – kościelnego 

oraz z filmów Kazimierza Kutza: „Zawrócony”, 

„Pułkownik Kwiatkowski” oraz Andrzeja Wajdy: 

„Dyrygent” i „Biesy”. 
 

Āyczenia świąteczne 
Jak co roku przygotowaliśmy piękne, ręcznie robione kartki świąteczne dla uczniów 

i nauczycieli niemieckiej szkoły. Kartki wysłaliśmy takĀe do pana burmistrza, konsula i do 

dyrektora Wilhelm-Keil-Schule. Z Urzędu Miasta Remseck otrzymaliśmy niezwykle miłe 

i ciepłe Āyczenia dla uczniów, rodziców i nauczycieli polskiej szkoły, podpisane przez pana 

burmistrza Jo Trillera. 

Sekretariat szkoły 
Wszystkich rodziców czekających na dzieci zapraszamy do sekretariatu szkoły, gdzie moĀna 

przygotować kawę i herbatę oraz w miłej atmosferze spędzić czas. Przypominamy, Āe rodzice 

nie mogą przebywać na terenie szkoły podczas trwania zajęć. Do czekania na dzieci 

przeznaczony jest sekretariat szkoły. Adres: Am Schlosshof 10, 71686 Remseck. Organizacją 
pobytu rodziców w sekretariacie zajmuje się Rada Rodziców. 

 
Zakończenie roku szkolnego 2022/2023 

W sobotę, 22 lipca, w naszej szkole odbyło się zakończenie roku szkolnego. Zebrani mieli 

moĀliwość ocenić występy artystyczne klas szkoły podstawowej oraz poloneza, tańczonego 

przez uczniów klas licealnych oraz uczniów klasy ósmej, którzy po raz pierwszy mieli 

moĀliwość brać udział w naszej pięknej tradycji tańczenia. W tym roku poĀegnaliśmy 

siedmioro absolwentów klasy czwartej liceum, którzy ukończyli w tym roku swoją drogę 
szkolną. Āyczymy im powodzenia w dalszym rozwijaniu swoich talentów i zapraszamy 

w odwiedziny do naszej szkoły. W związku z tym nieco smutnym rozstaniem się 
z maturzystami, klasy 2, 3 i 4 liceum pod kierownictwem pani Małgorzaty Koki zaśpiewały 

piosenkę na podstawie wiersza Wiesławy Szymborskiej "Nic dwa razy się nie zdarza". 

Na uroczystości wystąpili równieĀ uczniowie klasy 3 i 7 szkoły podstawowej, którzy 

zaprezentowali występ, opowiadający o Āyciu sławnego polskiego pianisty i kompozytora, 

Fryderyka Chopina, który w tym roku szkolnym został wybrany na patrona Polskiej Szkoły 

w Remseck. Na uroczystości był obecny pierwszy burmistrz miasta Remseck, pan Jo Triller, 

który mimo trudności językowych poświęcił swój czas pokazując, Āe polska szkoła, 

kształtująca młode pokolenie Polonii, ubogaca takĀe niemiecką wspólnotę. Powitaliśmy takĀe 

profesora Stephana Hoefera, odpowiedzialnego za kierunek studiów polsko-niemieckich na 

ESB Business School w Reutlingen. Po uroczystym zakończeniu roku profesor oraz jeden 

z jego studentów, absolwent naszej szkoły Aleksander Bartnik, zaprezentowali wyjątkowe 

studia ekonomiczne, podczas których studenci mają moĀliwość spędzić dwa lata ucząc się 
w Reutlingen, a dwa lata na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.  

Anastazja Karpowicz, uczennica klasy 4 LO w roku szkolnym 2022/2023 

 



 
 

Pan konsul Jan Malkiewicz wręczył podczas zakończenia roku szkolnego medale Komisji 

Edukacji Narodowej za szczególne zasługi dla oświaty i wychowania czterem nauczycielkom 

naszej szkoły. Odznaczenia otrzymały: pani Dorota Jaxa-Bykowska, pani Monika Bujak, pani 

Małgorzata Lenobel i pani Edyta Mitka-Matejko. 

  

Nasz dziennik elektroniczny: https://remseck.mantica.net – prosimy rodziców 

o kontaktowanie się z nauczycielami poprzez dziennik elektroniczny oraz o sprawdzanie 

wiadomości w dzienniku. Problemy z logowaniem prosimy zgłaszać do dyrektora szkoły. 

 

W naszej szkole od września bardzo duĀo się działo: 
- otworzyliśmy oddział dziecięcy dla sześciolatków 

- wygrywaliśmy międzynarodowe konkursy, m.in.: konkurs recytatorski „Słowem-Polska” 

i konkurs „Być Polakiem” 

- organizowaliśmy konkursy szkolne i klasowe 

- braliśmy udział w międzynarodowych projektach np.: „Z kulturą mi do twarzy” 

- organizowaliśmy kiermasze, w tym jarmark charytatywny na rzecz Polaków ze Sławuty  

- organizowaliśmy międzyklasowe lekcje i projekty oraz szkolne akademie 

- wzięliśmy udział w Narodowym Czytaniu 

- odwiedziliśmy polskie mogiły na cmentarzu w Ludwigsburgu i w Stuttgarcie 

- gościliśmy naszą absolwentkę, która opowiedziała o projekcie dotyczącym polonii 

w Anglii 

- obchodziliśmy Mikołajki 

- byliśmy w muzeum na wystawie Gustawa Climta 

 

O wszystkich naszych działaniach informujemy obszernie na stronie internetowej szkoły:  

https://remseck.orpeg.pl oraz na szkolnym Facebooku.  

Zachęcamy do regularnego odwiedzania naszych stron! 
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